1

平成 19 年 2 月 1 日

各    位
会 社 名 DOWA ホールディングス株式会社

代 表 者 名 取締役社長  河 野  正 樹
コード番号 ５７１４
問 合 せ 先

経理・財務部門 企画・広報部門
部長 部長
藁 科  卓 也 富 川   宏

TEL(03)6847-1150 TEL(03)6847-1106

平成１9 年３月期 業績予想および配当予想（増配）の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18 年 11 月 13 日に修正した 平成 19 年３月期の業績予想および

配当予想を下記のとおり修正します。

記

１．連結 業績予想の修正（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） 422,000 43,000 43,000 22,000

今回修正（Ｂ） 457,000 46,000 47,000 24,000

増減額（Ｂ－Ａ） 35,000 3,000 4,000 2,000
増減率 8.3% 7.0% 9.3% 9.1%

前年実績（平成 18 年 3 月期） 316,388 36,897 33,177 14,532

２．修正の理由

当期の業績予想につきましては、前回予想との比較で、売上高は主要メタル価格が高水準で推移

していること、また、電子材料部門、金属加工部門、熱処理部門で、ＩＴ関連製品の一部でユーザ

ーの在庫調整があるものの、需要が旺盛な自動車関連製品は販売量を増やしていることなどにより、

前回予想を 350 億円上回る 4,570 億円を見込んでおります。
経常利益は、前回予想を 40 億円上回る 470 億円、また、当期純利益は、前回予想を 20 億円上回

る 240 億円となる見込みです。

なお、個別業績予想については、前回予想どおり 売上高 1,960 億円、経常利益 145 億円、当期

純利益 70 億円を予想しております。

 2

３．配当予想の修正
当社は、株主の皆様への配当を経営における最重要課題の一つとして位置づけており、安定した

配当の継続を基本に、企業体質強化と将来の事業展開に備えた内部留保の充実を勘案のうえ、業績

に応じた配当を行うことを方針としております。
平成 19 年３月期の業績につきましては、それぞれの部門で収益力が向上していること、さらに、

主要メタル価格の上昇により前年度比で大きく増益となる見込みです。
これを受け、日頃ご支援いただいている株主の皆様への感謝の意を表し、当期の配当につきまし

ては、前期ならびに前回予想の１２円の普通配当に対し、８円増配の一株あたり２０円に修正いた

します。

今期から、新たな中期計画「事業構造改革Ⅲ ～Jump up to the New Stage～ 」がスタートして

おります。今後も「スピード」「破壊と創造」を重視し、中期計画で掲げた各分野での事業戦略・施

策を着実に実行し、事業の拡大、収益力の向上を目指してまいります。

 期末配当金
前回予想（平成 18 年 5 月 11 日） １２円
今 回 修 正 予 想  ２０円

（参考）前期の 1 株当り配当金実績 １４円
（普通配当１２円、記念配当２円）

以  上